
PROTOKÓŁ Z XXV NADZWYCZAJNEJ SESJI                       

RADY GMINY BORKI 

Z DNIA 13 MAJA 2020 R. 

 

DO PUNKTU 1 

Otwarcie sesji 

Godz. 8.00 

Miejsce: Sala Konferencyjna Urzędu Gminy Borki 

Przewodnicząca Rady Gminy Danuta Kucio dokonała otwarcia sesji. Poprosiła członków rady 

o zalogowanie się do systemu E-Rada oraz przypomniała radnym, że obrady sesji są 

transmitowane online i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. W/w 

nagrania zostaną udostępnione na stronie internetowej Urzędu Gminy Borki i na BIPie Borki 

Radzyńskie. Na sesji obecnych było 12 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał.  

Następnie Pani Przewodnicząca powitała Wójta Gminy Borki Pana Radosława Sałatę, Zastępcę 

Wójta Pana Pawła Komonia, Radnych, oraz pozostałe osoby przyglądające się obradom sesji.  

DO PUNKTU 2  

Przedstawienie porządku obrad 

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio przedstawiła radnym porządek obrad XXV nadzwyczajnej 

Sesji Rady Gminy Borki:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie uchwały Rady Gminy Borki: 

1) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Lokalnego 2016-

2022 Gminy Borki". 

4. Zakończenie posiedzenia. 

Pan Wójta Radosław Sałata zawnioskował o dodanie do porządku obrad uchwały w sprawie 

przystąpienia do opracowania "Strategii Rozwoju Elektromobliności dla Gminy Borki". 

Przyjęcie tej uchwały pozwoli rozpocząć pracę nad przygotowaniem strategii, gdy będzie już 

ona gotowa, będzie kolejna uchwała, przyjmująca strategię. Przyjęcie strategii pozwoli na 

pozyskiwanie środków na elektromobliność w gminie.  



Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania "Strategii 

Rozwoju Elektromobliności dla Gminy Borki" w obecności 12 Radnych 12 głosami ,,za” została 

dodana do porządku obrad. 

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio ogłosiła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Po 

przeprowadzonym głosowaniu 12 głosami „za” porządek obrad został przyjęty. Porządek 

obrad po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie uchwały Rady Gminy Borki: 

1) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Lokalnego 2016-2022 

Gminy Borki"; 

2) w sprawie przystąpienia do opracowania "Strategii Rozwoju Elektromobliności dla 

Gminy Borki". 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

DO PUNKTU 3 

Przyjęcie uchwały Rady Gminy Borki 

1) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Lokalnego 2016-2022 

Gminy Borki" 

Pan Paweł Komoń powiedział, że do Strategii Rozwoju Lokalnego 2016- 2022 Gminy Borki w 

wieloletnim planie inwestycyjnym została dodana inwestycja, rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Borkach oraz modernizacja stacji ujęcia wody w Borkach na lata 2020- 2022. Na 

stronie 28 trzeba dodać zdanie w akapicie 4 „W związku z tym planuje się dalszą rozbudowę 

oczyszczalni ścieków o punkt zlewny” oraz na stronie 25 należy dodać „wymaga doposażenia 

w zestaw hydroforowy”. 

Po przeprowadzonym głosowaniu poprawki Pana Pawła Komonia do Strategii Rozwoju 

Lokalnego 2016- 2022 Gminy Borki w obecności 12 Radnych 12 głosami „za” zostały przyjęte. 

Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

"Strategii Rozwoju Lokalnego 2016-2022 Gminy Borki" w obecności 12 Radnych 12 głosami 

,,za” została przyjęta. 

 

 



2) w sprawie przystąpienia do opracowania "Strategii Rozwoju Elektromobliności dla 

Gminy Borki" 

Pan Przemysła Domański powiedział, że gmina otrzymała dofinansowanie na przygotowanie 

Strategii Rozwoju Elektromobliności dla Gminy Borki. Dokument będzie powstawał przy 

udziale lokalnej społeczności.  

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio powiedziała, że Rada głosowała już nad 

elektromoblinością.  

Pan Wójt Radosław Sałata powiedział, że Rada wcześniej głosowała nad przystąpieniem do 

projektu o pozyskanie środków na opracowanie Strategii. Środki gminie zostały przyznane, 

więc teraz uchwała dotyczy przystąpienia do opracowania Strategii. 

Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania "Strategii 

Rozwoju Elektromobliności dla Gminy Borki" w obecności 12 Radnych 12 głosami ,,za” została 

przyjęta. 

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio przypomniała Radnym, że do końca maja mają obowiązek 

złożyć oświadczenia majątkowe oraz, że procedura absolutoryjna została przedłużona o 60 

dni. 

Pan Radny Adam Król zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta Radosława Sałaty czy jest już 

znany termin rozpoczęcia montażu instalacji fotowoltaicznych i solarnych oraz czy w Borkach 

jest zamontowany nadajnik 5G. W odpowiedzi od Pana Wójta usłyszał, że w Borkach nie ma 

nadajnika 5G. Jeśli chodzi o instalacje solarne i fotowoltaiczne, to gmina przekazała wszystkie 

dokumenty potrzebne do podpisania umowy i czeka na jej podpisanie. Po podpisaniu umowy 

zostanie ogłoszony przetarg na wykonawcę.  

Pan Wójt Radosław Sałata powiedział, że rozmawiał ze Starostą w sprawie drogi na Nowinach. 

Został rozstrzygnięty przetarg tą drogę, kosztorys był na 540 000 zł, po przetargu wyszło 

360 000 zł. Pan Wójt zwrócił się z pytaniem do Rady, czy zaoszczędzone środki, czyli 90 000 zł, 

zwracamy do budżetu czy przeznaczamy na kolejną drogę powiatową. 

Pan Radny Stanisław Sokół powiedział, że skoro są oszczędności po przetargu to warto 

zaoszczędzone środki przekazać na kolejne drogi.  

 

 

 

 



DO PUNKTU 4 

Zakończenie posiedzenia 

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio zamknęła obrady XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Borki.  

 

 

Protokolant  

Katarzyna Bober 

 

 

 


